
autor / author: Nikol Vanishviliová, II. roč. BcA.
vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Pecháček

Food PrintUniverzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

ateliér Produktový design
Product design

NUTERIAL
Nuterial je materál vytvořený ze zcela přírodních a odbouratelných 
surovin. Cílem bylo zpracování skořápek vlašských ořechů, které se 
obyčejně dlouho rozkládají a většinou je třeba do kompostu přidat 
nějakou další látku, aby k rozkladu došlo. Nuterial je tvořen rozdrce-
nými skořápkami a kaseinovým lepidlem, jež je tvořeno pouze teplou 
vodou, ve které se rozpustí teplá jedlá soda a kasein (odtučněný, 
vysušený a na prášek rozemletý tvaroh). Lze z něj vytvořit téměř 
cokoli, protože funguje na podobném principu jako OSB desky, ale 
pokud bychom chtěli docílit dloholetého užití, je třeba jej povrchově 
upravit, tím však může dojít k narušení rozložitelnosti materiálu. Díky 
tomu je vhodné použití třeba na sezónní produkty jako například 
krmítko pro ptáčky. Já jsem vytvořila set tácků ke kávě a doplňkům k ní.


